
i

Město Mohelnice
Otfzhonlfityi5§Mohelnice

SMLOUVA O DÍLO 
(Smlouva o zhotovení stavby)

„Mohelnice, Komenského, oprava komunikace44
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku
Číslo SoD zhotovitele 24-SOD-2017-006e

I. Smluvní strany

1. Objednatel: Město Mohelnice
U Brány 916/2 
789 85 Mohelnice 
IČ: 00303038

Zastoupený: Ing. Kuba Pavel - starosta
tel.: 583 452 132 Email: kubap@mohelnice.cz

- kontaktní osoba ve věcech technických:
Petr Kápl, vedoucí oddělení hospodářské správy

- technicky dozor stavebníka (TPS):
Ing. Petr Michek, vedoucí oddělení rozvoje a investic 
tel.: 583 452 187 Email: michekp@mohelnice.cz

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Mohelnice 
číslo výdajového účtu: 27 - 1905690389/0800

2. Zhotovitel: M-SILNICE a. s.
Husova 1697 
530 03 Pardubice

IČ: 42196868

Zástupce:

-ve věcech smluvních:

- ve věcech technických: 

Bankovní spojení: 

č. účtu:

DIČ: CZ42196868

Ing. Lukáš Hořčík - ředitel OZ Střed 

Josef Řezníček - výrobní náměstek 

Česká spořitelna, a.s. 

1080015329/0800

M - .s. qj,
Pardub 1697 

IČO: 421 96 42196868 
oblast ED 

Za Pivovarem l Chrudim

mailto:kubap@mohelnice.cz
mailto:michekp@mohelnice.cz


II. Předmět díla

]. Předmětem díla je provedení stavby „Mohelnice, Komenského, oprava komunikace“ - 
v souladu a podle:

a) podmínek uvedených ve vyjádřeních dotčených orgánů státní správy, správců sítí a 
majitelů dotčených pozemků,

b) dalších obecně závazných technických podmínek uvedených v právních a technických 
předpisech a ČSN,

2. Zhotovitel se zavazuje provést tuto stavbu vlastním jménem, na vlastní náklady a zodpovědnost.
3. Provedením stavby se rozumí úplné a bezvadné dokončení všech stavebních a montážních prací 

a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné 
dokončení provozuschopného díla tak, aby bylo dílo zkolaudovatelné, vč. provedení všech dalších 
činností souvisejících s provedením stavebních a montážních prací a konstrukcí.

III. Termín plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto termínech:

Doba předání a převzetí staveniště: 15. 05.2017
Termín zahájení předmětu plnění: 29. 05. 2017
Termín ukončení předmětu plnění: 14. 06. 2017
Lhůta pro předání a převzetí díla: 30. 06. 2017
Počátek běhu záruční lhůty: 30. 06. 2017

2. Prodlení zhotovitele s provedením díla delší jak 30 dnů se považuje za podstatné porušení této 
smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení zhotovitele nevzniklo z důvodu prodlení na straně 
objednatele.

3. Zhotovitel ve spolupráci s autorským dozorem je povinen v dostatečném předstihu před 
dokončením díla zajistit odsouhlasení trvalého dopravního značení a jeho stanovení příslušnými 
orgány včetně montáže.

IV. Cena díla a platební podmínky

1. Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s § 2 zákona 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. Celková sjednaná cena díla včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou (dále 
jen „celková cena“). Celková cena se skládá:

Celková smluvní a pevná 
cena

bez DPH 181 261,00Kč
DPH 21% 38 064,81Kč
Celkem s 

DPH 219 325,81 Kč

Tato cena je platná po celou dobu provádění díla, kryje zisk a veškeré náklady nezbytné k řádnému 
a včasnému zhotovení díla.

2. Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele dle:
Pokud není stanoveno jinak, je cenová nabídka stavby vytvořena s využitím výkazů výměr 
zpracovaných zadavatelem. Tyto výkazy výměr jsou uchazečem oceněny tak, že v konečném 
důsledku obsahují celkové náklady díla.



3. Cena položky, která není obsažena ve výkazu výměr a její provedení bude nutné k dokončení díla, 
bude její cena stanovena dle cenové úrovně RTS platné ke dni uzavření smlouvy a snížena o stejné 
%, které bude vypočteno z poměru celkové vysoutěžené (smluvní) ceny díla a předpokládané ceny 
díla.

4. Celková cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele, nezbytné k provedení díla bez vad. 
Celková cena obsahuje také:
• zařízení staveniště zhotovitele, bezpečnostní opatření na staveništi, dopravní opatření,
• poplatky (za zábor veřejného prostranství, náklady na likvidaci odpadu spojené se stavbou,
• zaměření skutečného provedení stavebních objektů a inženýrských sítí, náklady na geodetické 

práce),
• provádět průběžnou informovanost občanů v místě staveniště,
• náklady na vytyčení sítí.
Uvedené položky zhotovitel rozpustí v položkách výkazu výměr neboje ocení v položce vedlejších 
rozpočtových nákladů.

6. Oceněný soupis prací a dodávek je nedílnou součástí této smlouvy o dílo jako příloha č.l smlouvy.
7. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli sjednanou cenu díla až po řádném dokončení a převzetí 

celého díla, po odstranění všech vad a nedodělků a po vyklizení staveniště. Konečná faktura bude 
vystavena do 15 dnů od předání a převzetí díla a bude mít splatnost 30 kalendářních dnů.

8. Přijaté plnění souvisí výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se nepovažuje 
za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona o DPH). Příjemce plnění požaduje z výše 
uvedených důvodů, aby poskytovatel neuplatnil režim přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 
92a a § 92e z č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty.

V. Součinnost smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje při podpisu této smlouvy předat zhotoviteli následující podklady:
- projektovou dokumentaci pro provádění stavby (jedno paré).
Do 15.05.2017 předá objednatel zhotoviteli staveniště předávacím protokolem.

2. Zhotovitel je povinen poskytovat řádnou součinnost autorskému dozoru, koordinátoru BOZP 
a osobám provádějícím archeologický výzkum.

VI. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o provádění díla a neprodleně informovat 
objednatele o jakékoliv změně týkající se díla, včetně termínů plnění, a to minimálně 3 pracovní 
dny před uskutečněním změny.

2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli veškeré doklady související s prováděním díla včetně 
protokolů o výsledcích hutnících zkoušek, prohlášení o shodě použitých materiálů, , dokladů o 
likvidaci odpadů a kopii stavebního deníku. Zhotovitel je povinen umožnit zástupci objednatele 
kontrolu stavebního deníku a případně zápis do něj.

3. Nepředání kopie stavebního deníku se považuje za vadu bránící převzetí díla.

VII. Záruční doba

1. Zhotovitel poskytuje na jakost stavebního díla záruku po dobu 60 měsíců. Záruční doba počíná 
běžet dnem předání a převzetí díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

2. V případě vzniku vad v záruční době musí zhotovitel nastoupit nejpozději pátý pracovní den po 
doručení požadavku uznané reklamace. Vada musí být odstraněna v termínu stanoveném dle 
kvalifikovaného odhadu objednatele.

3. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení reklamace písemně nebo e- 
mailem oznámit objednateli, zda reklamaci uznává nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává.

m - S
Pardubic

IČO: 421 96 
oblast

Za Pivovarem



4. V případě havárie v záruční době musí zhotovitel nastoupit na její odstranění do 24 hodin 
od jejího nahlášení. Vada musí být odstraněna v nejbližším možném termínu.

5. Objednatel je povinen vady písemně nebo e-mailem reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se tyto projevují.

6. Pokud zhotovitel nenastoupí na odstranění oprávněné vady či havárie, ani po opakované výzvě, je 
objednatel oprávněn provést zajištění opravy uvedené vady či havárie třetí osobou s tím, že 
náklady spojené s uvedenou opravou vč. smluvní pokuty budou přeúčtovány k tíži zhotovitele 
akce.

VIII. Smluvní pokuty, odstupné

1. Pokud zhotovitel neuposlechne rozhodnutí orgánu státní správy vydané v souvislosti se stavebním 
povolením před i v průběhu provádění stavby, je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu 
ve výši 1.000 Kč za každý případ.

2. Pokud zhotovitel bude v prodlení se zahájením předmětu plnění podle článku III. odst. 1 této 
smlouvy, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i 
započatý den prodlení.

3. Pokud zhotovitel bude v prodlení s termínem ukončení předmětu plnění podle čl. III. odst. 1 této 
smlouvy, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i 
započatý den prodlení.

4. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je zhotovitel oprávněn požadovat po 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

5. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn uplatnit u 
zhotovitele smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení.

6. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad v termínu určeném touto smlouvou nebo 
sjednaném termínu, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den 
prodlení.

7. Pokud zhotovitel nenastoupí k odstranění havárie je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den, o který nastoupí k odstraňování vady později.

8. V případě neplnění dalších smluvních nebo zákonných povinností zhotovitelem, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý zjištěný případ.

9. Smluvní strany si výslovně sjednávají pro případ odstoupení zhotovitele od této smlouvy odstupné 
ve výši 20% sjednané ceny bez DPH podle článku IV. odst. 1 této smlouvy.

IX. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména 
občanským zákoníkem.

2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou projektové 
dokumentace, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné nezbytné 
podmínky k bezvadné provedení díla dle dokumentace pro provádění stavby a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla potřebné.

3. Zhotovitel bere tímto na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákoně o registru smluv stanovené 
lhůtě. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě není obsaženo ustanovení, které by 
naplňovalo znaky obchodního tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že výslovně souhlasí se 
zveřejněním svých osobních údajů chráněných zákonem č. 101/2000 Sb., zákon o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, uvedených v této smlouvě.

4. Případné škody vzniklé v souvislosti s realizací díla budou řešeny dle platných právních předpisů.
5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na podkladě dohody smluvních stran. 

Dohoda musí mít písemnou formu očíslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.



6. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají dobrovolně, srozumitelně, vážně a určitě, 
prosty omylu a žádná z nich nebyla ani v tísni ani pod vlivem jednostranně nevýhodných 
podmínek, na znamení čehož připojují níže podpisy oprávněných zástupců k vypsanému názvu 
smluvní strany.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel 
a 2 vyhotovení obdrží zhotovitel.

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran.

9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy:
příloha č. 1 - položkové soupisy prací, dodávek a služeb
příloha č. 2 - kopie dokladu o pojištění/pojistné smlouvy za škodu způsobenou dodavatelem 
třetí osobě v min. výše 3 mil. Kč s maximální výší spoluúčasti ve výši 50.000,-Kč.

Ing. Pavel Kuba 
starosta

V Chrudimi dne: J J -(J^- 2Qy

Pardubice, Husova 1697 ™ 
IČO: 421 96 868 DIČ: CZ42196868 

oblastní závod STŘED 
Zs Pivovarem 611, 537 01 Chrudim

zhotovitel
Ing. Lukáš Hořčík - ředitel OZ Střed

OD-PA POL OHJ ORG

JI n
Příkazce

Schváleno <J





Stránka 1
Stavba: N24170507 - Mohelnice - Propoj Masarykovy s B.Němcové a Komenského u školy - mt JKSO:

Objednatel: ECO:
Zhotovitel1 Zpracoval:

ROZPOČET

Měna: CZK Datum1 6.2.2017
Kód 

P č
položky

Popis M.j. Množství celkem
Cena

jednotková
Cena celk.

1 2 3 4 5 6 7

N24170507 Mohelnice - Propoj Masarykovy s B.Němcové a Komenského u školy - město Mohelnice

SO 01 Propoj Masarykova a B. Němcové5o

TT3202Tn---------------------- Vytrhání obrub krajniků obrubníků stojatých m 67 4T 2 881,00
’ 002 162701101 Vodorovné přemístěni do 6000 m výkopku/sypaniny z horniny tf. 1 až 4 m3 6,53 45 293,85
^OOT 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 6,53 TT 84,89

CDCD 916131213-20 Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z m 66 232 15 312,00

LOCDCD 831383196-016 Připojení kanal.potrubí DN150 na hlavní beton, nebo kamenin, potrubí - jádrov KUS 2 1 500,00 3 000,00

COCDCD 358315114/R demontáž ulični vpusti komplet zásyp +zhut m3 2,56 455 1 164,80

CD O "•J 59223857Ů skruž betonová pro uliční vpusť horní TBV-Q 450/295/5b, 45x30x5 cm KUS 2,02 347 700,94

COCDCD 592238600 skruž betonová pro uliční vpusť středová TBV-Q 450/195/6b, 45x20x5 cm KUS 2,02 342 690,84
'009 59223821001/R vpust obrubníková KUS 2 7329,'00' 14 658,00O5

895941311 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UVB-50 KUS 2 1 144,00 2 288,00
' 011 113107182 Odstraněni podkladu pl přes 200 do 1000 m2 živičných fl. do 100 mm m2 502,5 55 27 637,50

CNJ
O

162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 25,13 75 1 884,75
' 013 899331111 Výšková úprava uličniho vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu KUS 5 1 241,00 6 205,00
r0TT 577144Í11 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. 11) 50 mm š do 3 m z nerr m2 502,5 T75 87 937,50

SÓ 01 Propoj Masarykova a B. Němcové 164 739,07

SO 02 Komenského u školy

r0OT 113107182------- Odstraněni podkladu pl přes 50 do 200 m2 živičných d 100 mm m2 75 ----------------25 1 875,00
rÓÓT 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 3,75 75 281,25
H5Ó3- 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopí KUS 1 1 241,00 1 241,00
h»t 577144TTI Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z nerr m2 75 T75 13125,00

SO 02 Komenského u školy 16 522,25
N24170507 Celkem Mohelnice - Propoj Masarykovy s B.Němcové a Komenského u školy - město Mohelnice 181 261,32

Celkem zaokrouhleno 181 261,00|





Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 13 k pojistné smlouvě č. 7720640545/8555597124
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B1897 
(dále jen pojistitel),

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group,
Třída Míru 94, Pardubice, PSČ 530 02

a

MEDIS Holding a.s.
se sídlem Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, Česká republika 
IČO: 00486078
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 40010-1080001349
Zapsaný(á) v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 16 
(dále jen pojistník)

Jednající:

Ing. Petr Dohnálek předseda představenstva

Ing. Václav Kučera místopředseda představenstva

uzavírají

ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek pojistné smlouvy, kterým 
se pojistná smlouva upravuje následovně:

Tento dodatek pojistné smlouvy byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře:
GrECo, JLT Czech Republic s.r.o.
se sídlem Praha 4, Lomnického 1705/9, Nusle, PSČ 140 00, Česká republika
IČO: 45793107
(dále jen pojišťovací makléř)

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře:
Resslova 956/13, 50101 Hradec Králové
tel.: 495 212107
Vyřizuje: Ing. Ilona Jiroutková
Dodatkem č. 13 se ruší veškerá ustanovení dodatku č. 10,11 a 12 a nahrazuji se následujícím zněním:

I



Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Pojistník sjednává tento dodatek pojistné smlouvy ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným a ve 
prospěch těchto pojištěných:

01) Medis Holding, a.s., IČO: 00486078 Hradec Králové, Resslova 956/13
02) Regina a.s. IČO: 42196841 Jičín, Hradecká 415
03) Ateko,a.s. IČO: 60108991 Hradec Králové, Resslova 956
04) MZD-Dobrovické strojírny IČO : 46351370 Dobrovice, Kosořická 3
05) M - Strojírny,a.s. IČO: 46505016 Pardubice, Husova 1697
06) M - Invest,a.s. IČO: 44444401 Hradec Králové, Resslova 956/13, PSČ 500 02
07) Zemědělská Výšina,a.s. IČO: 60108932 Staré Buky 192, PSČ 542 43
08) M -SILNICE a.s. IČO: 42196868 Pardubice, Husova 1697
09) M.I.S. a.s. IČO: 42195683 Hradec Králové, Resslova 956/13, PSČ 500 02
10) M-SILNICE A. S. (Spóřka Akcyjna), Oddziat w Polsce, ul. Cieszyňska 7, 44-335 Jastrz§bie- 
Zdrój, IČO: 021644190
11) M - SILNICE SK s.r.o. IČO: 36833380, Kysucká cesta 3, 010 61 Žilina
12) M - PROJEKCE s.r.o., IČO: 05061415, Resslova 956/13, Hradec Králové, PSČ 500 02

Pojištění odpovědnosti za škodu dle tohoto dodatku pojistné smlouvy se vztahuje na odpovědnost 
pojištěného za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného, které 
vyplývají z:

- předmětu podnikání uvedeného v přiložených listinách (např. živnostenský list, koncesní listina, výpis 
z obchodního rejstříku, výpis z živnostenského rejstříku apod.)

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti, (dále 
jen „VPP"), Zvláštní pojistné podmínky, (dále jen „ZPP"), a Dodatkové pojistné podmínky, (dále jen 
„DPP").

Všeobecné pojistné podmínky
VPP P -100/09 ~ pro pojištění majetku a odpovědnosti.

Zvláštní pojistné podmínky
ZPP P - 600/05 • Pro pojištění odpovědnosti za škodu

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištěni hospodářských rizikDPP P - q2o/oq
Pojištění odpovědnosti
DODP2 - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu a za škodu způsobenou vadou výrobku 

základní rozsah pojištění (1201)
DODP3 - Cizí věci převzaté - rozšíření rozsahu pojištění (1201)
DODP4 - Cizí věci užívané - rozšíření rozsahu pojištění (1201)
DODP5 - Náklady zdravotní pojišťovny - rozšíření rozsahu pojištění (1201)
DODP6 - Křížová odpovědnost - rozšíření rozsahu pojištění {1201)
DODP8 - Regresy dávek nemocenského pojištění - rozšíření rozsahu pojištění (1201) 
Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu - Znečištění životního prostředí

2



DoLožka - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za škodu a pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou vadou práce po předání
Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu - Náklady na demontáž vadného výrobku a montáž 
bezvadného výrobku - rozšířeni rozsahu pojištění
Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu - Nemajetková újma - ochrana osobnosti - rozšíření 
rozsahu pojištění
Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu - Spojení nebo smísení vadného výrobku s jinou věcí - 
rozšíření rozsahu pojištěníObecné
DOB1 - Elektronická rizika - Výluka (1201)
DOB3 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1201)
D0B6 - Bonifikace - vymezení podmínek (1201)]iné
D102 - Zvláštní podmínky pro podzemní kabely, potrubí a jiná zařízení
DUO - Zvláštní podmínky pro bezpečnostní opatření pro případ povětrnostních srážek, povodně a 
zápLavy
D117 - Zvláštní podmínky pro pokládání vodovodního a kanalizačního potrubí

Článek IZ.Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištěníX. Přehled sjednaných pojištěni
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v 
následující tabulce:

1.1. Pojištěni odpovědnosti za škodu
Pojištění se řídí: VPP P-100/09, ZPP P-600/05,
a doložkou, DOB1, DOB3, DODP2, DODP3, DODP4, DODP5, DODP6, DODP8, Doložka Znečištění 
životního prostředí, Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu - Náklady na demontáž vadného 
výrobku a montáž bezvadného výrobku, Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu - Nemajetková 
újma - ochrana osobnosti, Doložka pro pojištění odpovědnosti za škodu - Spojení nebo smísení vadného 

j výrobku s jinou věcí, Doložka - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za škodu a 
pojištění odpovědností za škodu způsobenou vadou práce po předáníPoř.číslo Rozsah pojištění Limit | Sublimitpojistného | pojistnéhoplnění Kč plnění Kč 7) SpoluúčastKč Územníplatnostpojištění
1.

Pojištění obecné 
odpovědností za škodu a 
za škodu způsobenou 
vadou výrobku- dle 
DODP2 80 000 000

!

| ČR 10% min 10 000, 
Evropa 10% min.50 000 Evropa

2.
odpovědnost za věci 
převzaté
dle doložky DODP3 5 000 000 5 000 Evropa

3.
odpovědnost za věci 
užívané
dle doLožky D0DP4 5 000 000 5 000 Evropa

3



4.

náklady zdravotní
pojišťovny
dle doložky DODP5,
DODP8

5 000 000 5000 —

Evropa

5.
Křížová odpovědnost 
Dle doložky DODP6

5 000 000 10% min 10 000 Evropa

6.
Čisté finanční škody 
včetně vadně provedené 
práce

• 10 000 000 10% min. 10 000 Evropa

7.
Škody způsobené 
znečištěním životního 
prostředí

15 000 000 10% min. 10 000 Evropa

o ; Montáž demontáž, spojení
a smísení

2 000 000 10% min. 10 000 Evropa9. Nemajetková újma 1000 000 10% min. 10 000 Evropa
Ujednání:Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jeřích funkce
S ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena orgánu obchodní korporace je velmi obdobný výkonu 

í práce zaměstnance v pracovněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného, coby obchodní 
| korporace, za újmu způsobenou členům svých orgánů při výkonu jejich funkce nebo v souvislosti s 
i jejím výkonem se bude posuzovat přiměřeně odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou 
; zaměstnanci při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním podle pracovněprávních 
I předpisů.

I Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby obchodní korporací, členovi svého orgánu 
i v souvislosti s výkonem jeho funkce ve smysLu předchozího odstavce se ruší ustanovení čL. IV. odst. 4) j písm- b) ZPP P-600/05.______________ ____________________________________" časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věcí ve smyslu ustanovení čL XVI. odst. 2. b) VPP P - 100/09, obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věcí ve smyslu ustanovení čL XVI. odst. 2. c) VPP P -100/09, jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věcí ve smyslu čLV. Zvláštní ujednání této pojistné smLouvy, první riziko je Limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čl XVIII. odst. 1 a). VPP P - 100/09,3' maximální roční limit pojistného plnění je Limitem pro všechny pojistné události za dobu jednoho pojistného roku ve smyslu ustanovení čl XVIII. odst. 3. VPP P -100/09, l> limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost,odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast cí odchyLně od čl. VII. odst. (2) ZPP P - 600/05 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných události vzniklých během jednoho pojistného roku pojistné plnění do výše limitu pojistného plněni,7' sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci Limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných události vzniklých během jednoho pojistného roku - pro pojištění odpovědnosti,8l doba ručení - ve smyslu čL XIII. odst. 4. ZPP P - 400/10 - u pojištění přerušení nebo omezení provozu,® zLomkové pojištěni se vztahuje pouze na uvedený podíl z pojistné částky ve smysLu ČL XVIII. VPP P • 100/09, sublimit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo,111 integrální franšíza se od plnění neodečítá, do její výše se však plnění neposkytuječasová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li provoz zařízení přerušen déle než po tento počet pracovních dní. Pracovním dnem se rozumí časové období, kdy je zařízení běžně v provozu.
Pojištění se vztahuje 1 na odpovědnost za škodu způsobenou v souvislostí s výkonem pojištěné činnosti 
zaměstnanci pojištěného na movité věci při plnění pracovních úkolů v pracovněprávních vztazích nebo 
v přímé souvislostí s ním.
SubLimit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku), který se sjednává v rámci limitu 
pojistného plnění pro pojištění obecné odpovědnosti za škodu, činí 1.000.000,- Kč.
Spoluúčast činí 1.000,-Kč.

4



Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na vnesených nebo odložených věcech § 2945 
občanského zákoníku; pojištění zahrnuje taká škodu způsobenou živelní událostí a škodu způsobenou 
odcizením věci.

Pro jinou majetkovou škodu vyplývající ze škody na věci, zdraví nebo na životě - následné finanční škody se 
sjednává sublimit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku), který se sjednává v rámci limitu pojistného 
plnění pro pojištění obecné odpovědnosti za škodu, ve výši 5.000.000,-Kč.

Pojištění se dále vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou stavebně-montážní činností.

Pojištění se vztahuje na odpovědnost za škody vzniklé v souvislosti s:
• nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plyny v tlakových nádobách se sublimitem pojistného 

plnění ve výši 10.000.000,-Kč a spoluúčastí 10 %, min. 50.000,-Kč
• zpracováním, výrobou, skladováním, plněním, odstraňováním a dopravou ohňostrojů, rozbušek, 

nábojů, munice, střelného prachu, nitroglycerínu nebo jakýchkoli výbušnin - se sublimitem pojistného 
plnění ve výši 10.000.000,-Kč a spoluúčastí 10 %, min. 50.000,-Kč.

• ražbou tunelů včetně stím souvisejících výkopových prací a/nebo v souvislosti s podzemními a/nebo 
podvodními doly a všemi podzemními pracemi snimi spojenými se sublimitem pojistného plnění ve 
výši 10.000.000,-Kč a spoluúčastí 10 %, min. 50,000,-Kč

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku se vztahuje na:
• hotové betonové směsi a prefabrikované výrobky pro stavební účely se sublimitem pojistného plnění 

ve výši 30.000.000,-Kč a spoluúčastí 10 %, min. 50.000,-Kč
• elektrické kontrolní zařízení ~ se sublimitem pojistného plnění ve výši 10.000.000,-Kč a spoluúčasti 10 

%, min. 50.000,- Kč
• výbušniny, ohňostroje, plyny a těkavé ropné produkty se sublimitem pojistného plnění ve výši 

io.ooo.ooo,-Kč a spoluúčastí 10 %, min. 50.000,-Kč

Výluky z pojištění: die VPP P -100/09, ZPP P - 600/05, DOBi
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku ( ne však obecná odpovědnost) a čisté 
finanční škody se dále nevztahují na škody vzniklé v souvislosti s činností.-

• projektová činnost ve výstavbě
• činnosti podnikatelských, finančních, organizačních a ekonomických poradců
• činnost technických poradců v oblasti stavebnictví a architektury
• zprostředkování služeb
• realitní činnost, správa a údržba nemovitostí
• pronájem a půjčování věcí movitých
• zprostředkování zaměstnání
• poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků
• výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd
• příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce
• poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 

hostingové a související činnosti a webové portály
• služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy
• geodetické a kartografické práce
• testování, měření, analýzy a kontroly
• inženýrská činnost v investiční výstavbě
• služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy
• poskytování technických služeb
Dále se pojištění nevztahuje na odpovědnost za škodu
• způsobenou v souvislosti s výstavbou a údržbou přehrad

5



• způsobenou v souvislosti s pracemi pod vodou
• způsobenou na dopravních prostředcích podle § 435 občanského zákoníku
• způsobenou v souvislosti s činností silniční motorová doprava
• poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla:
Odchylně od čl. IV., odst. (i), písm. b) ZPP P - 600/05 se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu 
způsobenou provozem motorových vozidel. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou 
provozem motorových vozidel, pokud vznikl nárok na plněni z povinně smluvního pojištění. Dále se pojištění 
nevztahuje na Škodu způsobenou provozem motorových vozidel při jejich účasti na organizovaném 
motoristickém závodu. Pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění ve výši max. 1000 000 Kč

Článek III.
Výše a způsob placení pojistného 

1. Pojistné za šestý pojistný rok činí:
1.1. Pojištění odpovědnosti za škodu a za škodu způsobenou vadným výrobkem

Pojistné.........................................................................................................................................1157 000,- Kč

Roční pojistné za sjednaný druh pojištění činí celkem.....................................................1157 000Kč
Po uplatněni obchodní slevy ve výši 11%
Celkové roční pojistné činí...............................................................................................1029 730Kč

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je šestiměsíční.
Pojistné za šestý pojistný rok je splatné k datům a v částkách takto:

datum: částka:
1. ledna 2017 514 865,- Kč
1. července 2017 514 865,- Kč

V následujících letech bude pojistné placeno k datům a v částkách takto:

datum: částka:
1. ledna 514 865,-Kč
1. července 514 865,- Kč

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře č.ú. 5119645044/2700 
variabilní symbol: 8555600654.

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Pojistné za každý pojistný rok bude placeno v souladu s předpisem pojistného uvedeném v příslušném 
dodatku k pojistné smlouvě. Pokud tento dodatek nebude uzavřen do 15 dnů po uplynutí předchozího 
pojistného roku, je pojistník povinen zaplatit pojistné ve výši pojistného předepsaného v předchozím 
pojistném roce, a to jednorázově do 30 dnů od uplynutí tohoto předchozího pojistného roku. případný 
rozdíl na pojistném bude zúčtován v dodatku k pojistné smlouvě.

6



Článek IV.Hlášení škodných událostí
Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím 
zplnomocněného pojišťovacího makLéře bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, 
prostřednictvím internetu, teLefonem nebo faxem pojistiteli na adresu:Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance GroupCENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORYCentrální podatelnaBrněnská 634664 42 MODŘÍCEhttp://www.koop.cz/tel.: 957105 105fax: 547 212 602,547 212 561e-mail: podatelna@koop.cz
V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem nebo faxem, je pojistník (pojištěný) povinen 
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se 
považuje za doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným 
pojistníkem nebo pojištěným na adresu uvedenou výše.

Článek V.Zvláštní ujednání1. DoLožka D0B6 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1201).
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení souhrnného škodného průběhu 
všech pojistných smluv pojistného řešení "MEDIS Holding" za hodnocené období, které je shodné 
s pojistnou dobou, na niž jsou pojistné smlouvy sjednány (jeden pojistný rok). Bude-li skutečné 
souhrnné škodné procento všech pojistných smluv pojistného řešení "MEDIS Holding" nižší než 
procento smluvně stanovené, přízná pojistiteL bonifikaci následovně:
Škodný průběh výše bonifikace 
do 0% 20%
do 5% 10%
do 10% 5%

Překročí-U však škodní průběh v pojistném roce 45 %, nevznikne nárok na vyplacení bonifikace ani v roce 
násLedujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady.2. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou stavebně - montážní činností, za 
pojištěné se považují i subdodavatelé pojištěných osob, kteří na základě smluvního vztahu provádějí 
objednané činnosti na budovaném díle v souladu s příslušným podnikatelským oprávněním.
Dále se ujednává, že pojistník pojistitele včas a písemně požádá o akceptaci pro jednotlivé 
subdodavatele. Pro akceptaci nebude vystavován dodatek k pojistné smlouvě. Akceptace bude provedena 
písemně (e-mail, pošta).

7

http://www.koop.cz/
mailto:podatelna@koop.cz


Článek VI.Závěrečná ustanovení1. Tento dodatek pojistné smlouvy se uzavírá na dobu od 1. ledna 2017 a je sjednán v délce 1 pojistného roku. Pojištění se automaticky prodlužuje na další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesděLí druhému účastníkovi smlouvy nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. Toto sdělení musí být učiněno písemně.2. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně seznámen s pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy a že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením 5 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.3. Pojistník podpisem dodatku pojistné smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením 5 Hi 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.4. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje pojištěného, uvedené v pojistné smlouvě a dal souhlas k jejich zpracování ve smyslu odst. 3.) tohoto článku na základě plné moci od pojištěného.5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní strany se dohodLy, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čL V. VPP P-100/09 se pro tento případ „adresátem" rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodLy, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného a to doručením pojistiteli.6. Dodatek byL vypracován ve 15 stejnopisech, pojistník obdrží 12 stejnopisů, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.7. Stejnopis tohoto dodatku pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.8. Ujednává se, že na konci každého pojistného roku bude dodatek pojistné smlouvy aktualizován, vypočteno výsledné roční pojistné a stanoven předpis pojistného pro nadcházející pojistný rok.9. Tento dodatek pojistné smlouvy obsahuje 9 stran a 12 příloh, jeho součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v článku I. odst. 2 tohoto dodatku.
Výčet příloh: Příloha č. 1 -Příloha č. 2 - Příloha č. 3 -Příloha č. 4 -Příloha č. 5 -Příloha č. 6 -

Výpis z obchodního rejstříku: Medis Holding,a.s. IČO : 00486078 Hradec Králové, Škroupova 719Výpis z obchodního rejstříku: Regina a.s. IČO : 42196841 Jičín, Hradecká 4 Výpis z obchodního rejstříku: Ateko.a.s. IČO : 60108991 Hradec Králové, Resslova 956Výpis z obchodního rejstříku: MZD-Dobrovické strojírny IČO : 46351370 Dobrovice, Kosořlcká 3Výpis z obchodního rejstříku: M-Strojímy,a.s. IČO : 46505016 Pardubice, Husova 1697Výpis z obchodního rejstříku: M-Invest,a.s. IČO : 44444401 Hradec Králové, Škroupova 719, PSČ 500 02
8



Příloha č. 7 - Výpis z obchodního rejstříku: Zemědělská Výšina,a.s. IČO : 60108932 Staré Buky 192, PSČ 542 43PříLoha č. 8 - Výpis z obchodního rejstříku: M-Silníce,a.s. IČO : 42196868 Pardubice, Husova 1697Příloha č. 9 - Výpis z obchodního rejstříku: M.I.S. a.s. IČO : 42195683 Hradec Králové, Škroupova 719, PSČ 500 02Příloha č. 10 - Výpis z obchodního rejstříku: M-SILNICE A. S. (Spólka Akcyjna), Oddzial w Polsce, ul. Cieszyhska 7, 44-335 Jastrz^bie - ZdrojPříLoha č. 11 - Výpis z obchodného registra: M - SILNICE SK s.r.o. IČO: 36833380 Kysucká cesta 3, 010 61 ŽilinaPříLoha č. 12 - Výpis z obchodního rejstříku: M - PROJEKCE s.r.o. IČO:05061415, Resslova 956/13, Hradec Králové, PSČ 500 02

V Pardubicích dne 25. prosince 2016
!ng. ?etr MLEJNEK underwriter specialisti

V Pardubicích dne 25. prosince
Dodatek pojistné smlouvy vypracoval: Zdenek Drahý, tel.: 466 890 298

9




